à clade ultima, exitiôque eriperent, aut demum ut folium suum à violento vendicarent possessore. Pacis verò ornamenta quærebantur, ut quotidianis bonum publicum, Religioque cresceret augmentis. Pietatis itaque fama si Orbem univèrsam in sui rapuit admirationem Austria, quantum, *Dive* LEOPOLDE, *Sanctissime Austria Marchio*, boni omnes, & nos præprimis Austriaci, Tibi debemus, à quo profectum intelligimus, quidquid virtutis in Austriacis Principibus suspicit Orbis, & adorat? prævivisti Tu virtutum, pietatisque semitas, quarum vestigia constantissimè semper preffit subsequa ut provinciis, sic virtutibus Austria. Paterè solùm, *Sanctissime Marchio*, ut hoc cumulo laudum Tuarum immortalium accedat, si Te Pietatis Austriacæ Authorem, Fundatoremque prædicâro, ostenderoque, Te præprimis illâ virtutum luce emicuisse, quam in posteros omnes Austriæ Principes ceu nascendi jure conspiciamus transfusam.

Sæpe tacitâ illud ego mecum versabam mente, quid esset, quodd è Principibus de religione, republica, & præprimis de virtute quàm optimè meritis censeantur paucissimi, qui cœlo illati publicâ veneratione & cœlesti cultu honestentur. Non ego de exteris mundi partibus loquar; Europæ, à quo Christum agnoverunt, provinciæ quàm pietate conspicuos, religionis zelo ardentis, omnique virtutum genere ornatos Principes habuère? quàm arcto tamen simul numero complexæ sunt, quos templa & aræ nobis monstrarent, quibusque divos tribueremus honores. Laude istâ, & hoc Sancti titulo Hispania unum ornat Ferdinandum, suum Gallia Ludovicum, Ericum Dania, Germania Henricum & Carolum, Hungaria Stephanum & Ladislaum, Bohemia Wenceslaum Sanctonum fastis illatum veneratur. Non ita tamen aut suorum Principum ignarus est populus, ut quæ memoriâ posterorum celebranda sunt pietatis facinora non illico persentiscat, neque ita clam virtutes ab iis, qui folio cæteros eminent, geruntur, ut non confestim sanctitatem quamdam publicam promereantur. Ita enim constitutum, & subditorum animis innatum esse, quis non videt, ut facta quælibet regentium ex virtutis etiam solùm imitamento sibi pretium promerita syderibus & cœlo quantocyùs invehat tenerrimus parentium affectus. Quid itaque est, quodd è plurimis adeo raros Sancti titulo insignes numerent regna? Credo equidem ego, id evenire, quodd unum etiam duntaxat è plurimis publico honestatum cultu venerari sit fatis, ut subsequis folio Principibus is esset author, fundatôrque pietatis, quam co-

lerent; præirétque viam, quâ ut gubernationis artibus, sic virtutum imitatione DEO quàm proximè accederent. Non enim humanis solùm in artibus id usuvenit, ut præclarissimus quisque & optimus artis illius censeatur fundator, in qua aut primus, aut præ cæteris majori cum laude versabatur, sed & gratia plerumque naturam, humanâsque artes imitata virtuti præfigit authores, quos cæteri omnes Cynosuram velut intueantur. Austria itaque dum è plurimis & virtute strenuis, & pietate gloriosis Sancti titulo insignem censet Divum LEOPOLDUM, tantùmque si in posteris obstupescimus virtutis ornatum, quis ibit inficias, LEOPOLDUM denique esse, qui in Austriacis Principibus pietatem fundavit? In id unum ergo incumbendum mihi jam esse video, ut Vobis ob oculos ponam, quantum iis in virtutibus, quas Austriacis proprias totus Orbis deprædicat, excellerit LEOPOLDUS. Neque ego ibo per singulas, monumenta enim illæ sibi & annos deposcunt; cultum illum duntaxat in DEUM, Cœlitésque singularem, dein liberalem & profusam in pias causas Munificentiam, tum Clementiam Austriacis propriam & domesticam in medium adducam, ut hac ex umbra cæterarum virtutum splendor luculentè magis conspiciatur.